CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 3414/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O vereador que através deste subscreve, vem respeitosamente à presença
de Vossa Excelência, requerer, após ouvido o plenário na forma regimental, que seja
enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho  Fernandes,  extensivo  à
Secretaria  Competente,  solicitando  a  instalação de  lâmpadas  de LED nas  seguintes
ruas: Natal Mujali, Avenida Geraldo Peixoto, Ipameri, Paulino Abdalla, Avenida Lais
Katharine  Lopes,  Avenida  Dr.  Wilson dos  Reis,  Antônio  Batista  da  Silva,  Willian
Peixoto Fernandes, Guará, Nagib Fara Kehdi, Manoel Borges, Floraci de Paul, Imirene
Araújo Alves, Belizário Rodrigues da Cunha, Alameda Eugenio Naciutti.
Justificativa:

As lâmpadas de LED são facilitadoras da rotina da população, haja vista
que possuem maior capacidade de iluminação, aumentando a visibilidade, garantindo o
bem-estar  e  segurança  da  nossa  população.  Assim,  requer,  a  instalação  nas  vias
mencionada, com o máximo de urgência possível.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de

outubro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ___16____votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 11/10/2022

		2022-10-17T10:08:54-0300

		2022-10-17T10:08:59-0300

		2022-10-17T10:09:03-0300